П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 ноября 2016 г. N 786-ПП

0 внесении изменения в поста
новление Правительства Москвы
от 27 февраля 2015 г. N 86-ПП

В соответствии с Законом города Москвы от 8 июля 2009 г.
N25 "0 правовых актах города Москвы" Правительство Москвы поста
новляет:

1. Внести изменение в постановление Правительства Москвы от
27 февраля 2015 г. N 86-ПП "Об утверждении размеров предельной
стоимости работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего иму
щества в многоквартирных домах на территории города Москвы, кото
рые могут оплачиваться Фондом капитального ремонта многоквартирных
домов города Москвы" (в редакции постановлений Правительства Моск
вы от 20 октября 2015 г. N 683-ПП, от 1 декабря 2015 г. N 821-ПП,
от 12 апреля 2016 г. N 164-ПП, от 6 июля 2016 г. N 390-ПП), изло
жив пункт 14 приложения к постановлению в редакции согласно прило
жению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам
жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Бирюкова П.П.

Приложение
к постановлению Правительства Москвы

от 28 ноября 2016 г. № 786-ПП

Внесение изменения в приложение
к постановлению Правительства Москвы

от 27 февраля 2015 г. № 86-ПП

Размеры предельной стоимости работ и (или) услуг
по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах

на территории города Москвы, которые могут оплачиваться
фондом капитального ремонта многоквартирных домов

города Москвы

№ п/п Наименование работ и (или) услуг Единица
измерения

для
определения

стоимости
работ

и(или)услуг

Размер предельной
стоимости, рублей

1 2 3 4

14 Ремонт или замена лифтового
оборудования, признанного
непригодным для эксплуатации,
ремонт лифтовых шахт

14.1 Замена пассажирского лифта,
установленного в каркасно-приставной
шахте, в многоквартирном доме
этажностью 6 этажей

лифт

2 245 800

14.2 Замена пассажирского лифта в
многоквартирном доме этажностью 4
этажа (грузоподъемность 400 кг)

лифт
1 467 651

14.3 Замена пассажирского лифта в
многоквартирном доме этажностью 5
этажей (грузоподъемность 400 кг)

лифт
1 511 602

14.4 Замена пассажирского лифта в
многоквартирном доме этажностью 6
этажей (грузоподъемность 400 кг)

лифт
1 555 553

2

14.5 Замена пассажирского лифта в
многоквартирном доме этажностью 7
этажей (грузоподъемность 400 кг)

лифт
1 599 503

14.6 Замена пассажирского лифта в
многоквартирном доме этажностью 8
этажей (грузоподъемность 400 кг)

лифт
1 643 454

14.7 Замена пассажирского лифта
в многоквартирном доме этажностью 9
этажей (грузоподъемность 400 кг)

лифт
1 687 404

14.8 Замена пассажирского лифта
в многоквартирном доме этажностью
10 этажей (грузоподъемность 400 кг)

лифт
1 915 822

14.9 Замена пассажирского лифта
в многоквартирном доме этажностью
11 этажей (грузоподъемность 400 кг)

лифт
2 042 321

14.10 Замена пассажирского лифта
в многоквартирном доме этажностью
12 этажей (грузоподъемность 400 кг)

лифт
2 206 076

14.11 Замена пассажирского лифта
в многоквартирном доме этажностью
13 этажей (грузоподъемность 400 кг)

лифт
2 272 647

14.12 Замена пассажирского лифта
в многоквартирном доме этажностью
14 этажей (грузоподъемность 400 кг)

лифт
2 339 218

14.13 Замена пассажирского лифта
в многоквартирном доме этажностью
15 этажей (грузоподъемность 400 кг)

лифт
2 405 790

14.14 Замена пассажирского лифта
в многоквартирном доме этажностью
16 этажей (грузоподъемность 400 кг)

лифт
2 472 361

14.15 Замена пассажирского лифта
в многоквартирном доме этажностью
17 этажей (грузоподъемность 400 кг)

лифт
2 607 513

14.16 Замена пассажирского лифта
в многоквартирном доме этажностью
18 этажей (грузоподъемность 400 кг)

лифт
2 830 041

3

14.17 Замена пассажирского лифта
в многоквартирном доме этажностью
19 этажей (грузоподъемность 400 кг)

лифт
2 896 611

14.18 Замена пассажирского лифта в
многоквартирном доме этажностью 21
этаж (грузоподъемность 400 кг)

лифт
3 029 755

14.19 Замена пассажирского лифта
в многоквартирном доме этажностью
22 этажа (грузоподъемность 400 кг)

лифт
3 096 326

14.20 Замена пассажирского лифта
в многоквартирном доме этажностью
23 этажа (грузоподъемность 400 кг)

лифт
3 162 898

14.21 Замена пассажирского лифта в
многоквартирном доме этажностью 24
этажа (грузоподъемность 400 кг)

лифт
3 229 470

14.22 Замена пассажирского лифта в
многоквартирном доме этажностью 25
этажей (грузоподъемность 400 кг)

лифт
3 296 040

14.23 Замена пассажирского лифта в
многоквартирном доме этажностью 7
этажей (грузоподъемность 630 кг)

лифт
1 798 013

14.24 Замена пассажирского лифта в
многоквартирном доме этажностью 8
этажей (грузоподъемность 630 кг)

лифт
1 842 525

14.25 Замена пассажирского лифта в
многоквартирном доме этажностью 9
этажей (грузоподъемность 630 кг)

лифт
1 887 037

14.26 Замена пассажирского лифта в
многоквартирном доме этажностью 10
этажей (грузоподъемность 630 кг)

лифт
2 075 842

14.27 Замена пассажирского лифта в
многоквартирном доме этажностью 11
этажей (грузоподъемность 630 кг)

лифт
2 248 246

14.28 Замена пассажирского лифта в
многоквартирном доме этажностью 12
этажей (грузоподъемность 630 кг)

лифт
2 412 858

4

14.29 Замена пассажирского лифта в
многоквартирном доме этажностью 13
этажей (грузоподъемность 630 кг)

лифт
2 489 208

14.30 Замена пассажирского лифта в
многоквартирном доме этажностью 14
этажей (грузоподъемность 630 кг)

лифт
2 565 556

14.31 Замена пассажирского лифта в
многоквартирном доме этажностью 15
этажей (грузоподъемность 630 кг)

лифт
2 641 906

14.32 Замена пассажирского лифта в
многоквартирном доме этажностью 16
этажей (грузоподъемность 630 кг)

лифт
2 718 256

14.33 Замена пассажирского лифта в
многоквартирном доме этажностью 17
этажей (грузоподъемность 630 кг)

лифт
2 884 960

14.34 Замена пассажирского лифта в
многоквартирном доме этажностью 18
этажей (грузоподъемность 630 кг)

лифт
3 149 671

14.35 Замена пассажирского лифта в
многоквартирном доме этажностью 19
этажей (грузоподъемность 630 кг)

лифт
3 226 020

14.36 Замена пассажирского лифта в
многоквартирном доме этажностью 20
этажей (грузоподъемность 630 кг)

лифт
3 302 370

14.37 Замена пассажирского лифта в
многоквартирном доме этажностью 21
этаж (грузоподъемность 630 кг)

лифт
3 378 719

14.38 Замена пассажирского лифта в
многоквартирном доме этажностью 22
этажа (грузоподъемность 630 кг)

лифт
3 488 098

14.39 Замена пассажирского лифта в
многоквартирном доме этажностью 23
этажа (грузоподъемность 630 кг)

лифт
3 564 448

14.40 Замена пассажирского лифта в
многоквартирном доме этажностью 24
этажа (грузоподъемность 630 кг)

лифт
3 640 797

5

14.41 Замена пассажирского лифта в
многоквартирном доме этажностью 25
этажей (грузоподъемность 630 кг)

лифт
3 717 147

14.42 Замена пассажирского лифта в
многоквартирном доме этажностью 22
этажа с высокой грузоподъемностью
(грузоподъемность 1 ООО кг)

лифт
4 088 128

14.43 Замена одной дополнительной
остановки пассажирского лифта
(грузоподъемность 400 кг)

этаж
68 400

14.44 Замена одной дополнительной
остановки пассажирского лифта
(грузоподъемность 630 кг)

этаж
102 600

14.45 Замена пассажирского лифта
грузоподъемностью более 630 кг и
номинальной скоростью более 1,6 м/с

лифт Определяется
на основании
разработанной
проектной
документации

14.46 Ремонт или замена отдельного
лифтового оборудования, в том числе
направляющих, ремонт лифтовых шахт,
замена элементов каркасно-приставных
шахт

лифт Определяется
на основании
разработанной
проектной
документации

		2016-11-28T19:23:25+0300
	Департамент информационных технологий города Москвы